于股权激励行权、股份回购等原因发生变动的，公司将按照分配比例不变的原则，

以公司未来实施利润分配方案时股权登记日的可参与利润分配的股本为基数，进

行利润分配。

截至半年度报告披露日，限制性股票的回购价格为 7.42 元/股，根据公司

《2018 年限制性股票激励计划（草案）》相关规定，若 2020 年半年度利润分配

预案获得股东大会批准且实施完毕后，限制性股票回购价格将做相应调整，调整

后限制性股票的回购价格：P=P0-V=7.42 元/股-0.35 元/股=7.07 元/股，回购总金

额为 126,553.00 元（未包含股票购买款应计算的利息，届时公司将按同期银行存

款利率计算并支付购买款利息），回购资金为公司自有资金。

法律意见书

- 6 -

（三） 回购注销部分限制性股票及调整回购价格已履行的程序

2020年 8月 24日，第十届董事会第三次会议审议通过了《关于回购注销 2018

年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的议案》。董事会认为原

1 名激励对象因担任公司监事、1 名激励对象因个人原因离职，已不符合公司股

权激励计划中有关激励对象的规定，公司拟取消其激励对象资格并回购注销其已

获授但尚未解锁的 17,900 股限制性股票，回购价格 7.07 元/股（未包含股票购买

款应计算的利息，届时公司将按同期银行存款利率计算并支付购买款利息）。公

司独立董事对相关事项发表了独立意见。

2020年 8月 24日，第十届监事会第三次会议审议通过了《关于回购注销 2018

年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的议案》。监事会认为原

1 名激励对象因担任公司监事、1 名激励对象因个人原因离职，已不符合公司股

权激励计划中有关激励对象的规定，公司拟取消其激励对象资格并回购注销其已

获授但尚未解锁的 17,900 股限制性股票，回购价格 7.07 元/股（未包含股票购买

款应计算的利息，届时公司将按同期银行存款利率计算并支付购买款利息）。

综上，本所律师认为，本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格的议案

已经公司董事会审议通过，尚待召开股东大会审议通过；本次回购注销部分限制

性股票及调整回购价格已取得现阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》及本

次激励计划的相关规定。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

待以上回购注销工作完成后，公司总股本将由361,702,033股减少至

361,684,133股，公司股本结构变动如下：

股份性质 本次变动前 本次减少

（股）

本次变动后

股 份 数 量

（股）

比例

（%）

 股 份 数 量

（股）

比例（%）

法律意见书

- 7 -

一、限售条

件流通股 /

非流通股

46,064,150 12.74 17,900 46,046,250 12.73

高管锁定股 41,763,050 11.55 0 41,763,050 11.55

股权激励限

售股

4,301,100 1.19 17,900 4,283,200 1.18

二、无限售

条件流通股

315,637,883 87.26 0 315,637,883 87.27

三、总股本 361,702,033 100.00 17,900 361,684,133 100.00

本次回购注销完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

四、结论意见

综上所述，本所律师认为：本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格的

议案已经公司董事会审议通过，尚待召开股东大会审议通过；本次回购注销部分

限制性股票的程序和数量确定及调整回购价格符合《管理办法》等法律、法规及

规范性文件及公司本次激励计划的相关规定。截至本法律意见书出具之日，除尚

需召开股东大会审议本次回购注销部分限制性股票的回购方案及就本次回购注

销所引起的公司注册资本减少履行相关法定程序外，公司已履行本次回购注销于

现阶段应当履行的程序。

本法律意见书正本一式叁份，经本所律师签字并加盖公章后生效。

（以下无正文）

	北京市中伦（上海）律师事务所关于山东鲁阳节能材料股份有限公司回购注销2018年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的法律意见书
	北京市中伦（上海）律师事务所关于山东鲁阳节能材料股份有限公司回购注销2018年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的法律意见书-200824
	北京市中伦（上海）律师事务所关于山东鲁阳节能材料股份有限公司回购注�
	北京市中伦（上海）律师事务所关于山东鲁阳节能材料股份有限公司回购注销2018年限制性股票激励计划部分限制性股票及调整回购价格的法律意见书